

Kjell Söderström

1949–2019



Kjell började träna kendo tillsammans med kompisen Roland Andersson i Budokwai i början av 1970-talet. Han tränade flitigt och till mitten av 70-talet hade han tagit över som huvudtränare i Budokwai som höll till i Vällingbyhallen. Tävlingsframgångarna kom också så småningom med ett fighting spirit pris på SM 1976 och ett individuellt silver året efter. Vid VM76 och EM77 var Kjell en del av den svenska truppen. I samband med EM77 hölls ett stort europeiskt kendoläger i Papendal, Holland, där Kjell var en av deltagarna. Förutom kendo tränade Kjell både iaido och kyudo.

Under den senare delen av 70-talet lanserade Kjell ett nytt träningsätt inspirerat av de japanska budoskolorna kallat kenjutsu. Man kan säga att det var en försvenskning inspirerat av kendo, iaido och jodo. Till en början såg övrig svensk kendo ned på "påhittat" men det visade sig väldigt effektivt för att rekrytera medlemmar till klubben som snabbt blev Sveriges största. I och med besöket 1980 av Katori Shinto Ryu och Shindo Muso Ryu Jodo skolorna, med bland andra Otake Ritsuke och Donn Draeger, nåddes en höjdpunkt för kenjutsun. Därefter började fler och fler av klubbens medlemmar söka sig till källorna, det vill säga olika japanska skolor inom främst iaido och jodo.

I samma veva som kenjutsun tog fart bildade Kjell med klubbkamraten Lennart Ringdahl HB Bujutspecialisterna. Där importerades och såldes både träningsmaterial och böcker för kendosektionens discipliner.,

Kjell behöll sin klubbedarroll i Budokwai fram till 1981, då han bildade klubben Fisksätra Budo Atlet. 1985 var han tillbaka i Budokwai och var pådrivande när kendodelen bröt sig loss och bildade Vällingby Kendoklubb. Han var även drivande i bildandet av FSKA, sammanslagningen av den egna klubben och SSIF i början av 90-talet.

Kjells organisatoriska förmågor gjorde att han valdes in i Kendosektionens styrelse vid årsmötet 1975. När sedan Robert von Sandor avgick 1979 föll det sig naturligt att Kjell tog sig an ordförande posten. Efter ett avbrott 1982 till 1985 blev Kjell åter in som ordförande. En post som han behöll fram till 1991. Mest utmärkande under den andra perioden är arrangerandet av kendo-EM i Malmö 1987. På det europeiska planet kan främst två saker nämnas. Dels ett försök att skapa en europeisk

kendotidning, dels att Sverige hjälpte till att lotsa in Norge i EKF. På 90-talet var Kjell sekreterare i huvudstyrelsen i Budoförbundet under året 1994–95.

Under sin senare karriär tränade Kjell huvudsakligen iaido och kyudo.

Nedtecknat av Hans Lundberg i september 2024.